井冈山大学学生工作处(部)
学工字〔2015〕7号

关于举办井冈山大学第六届宿舍文化节
活动的通知
各学院：
为了丰富校园文化生活，提高学生宿舍文化内涵，促进宿舍精神文明建设，创建和谐校园，充分展现井冈学子的精神面貌，创建优雅的宿舍环境，学校即将开展第六届宿舍文化节活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题：和谐井大 温馨寝室
二、活动时间：2015年4月8日—5月9日

三、活动参与对象：全校在校学生

四、活动步骤：
（一）宣传阶段（4月8日—4月17日）
各学院要认真做好此次活动的宣传动员工作，并通过班会形式向同学宣传此次活动的目的及意义，充分调动起广大学生的积极性，迅速投入活动，促进活动顺利进行。

（二）实施阶段（4月18日—5月5日）
4月18日举办启动仪式，第六届宿舍文化节开幕，各承办学院按照计划有序组织各项活动开展。

（三）总结阶段（5月6日－5月9日）
根据活动开展情况，最后评选出优秀组织奖5个。

五、活动要求：

1．各学院要高度重视、认真开展活动，确保本次宿舍文化节能够顺利有序地进行。

2．广大同学要热心报名、积极参与、认真准备，以本次宿舍文化节为舞台，多方面锻炼自己，展示自己。

3．学生宿舍自律委员会作为扎根于宿舍建设的学生自律组织，应该深入宿舍并积极开展好各项活动，做好预赛、选拔赛的各项工作。

附件：井冈山大学第六届宿舍文化节方案

  学生工作处、后勤服务集团

                                 2015年4月7日
学生工作处（部）                        2015年4月7日

附件：
井冈山大学第六届宿舍文化节方案

为加强学生文明修养，提高宿舍文化品位，陶冶学生情操，丰富大学生宿舍文化生活，特举办井冈山大学第六届宿舍文化节。

一、活动主题

和谐井大 温馨寝室
二、活动时间

2015年4月8日—5月9日

三、参与对象

全校在校学生

四、活动内容

（1） 井冈山大学第六届宿舍文化节启动仪式

活动主题：和谐井大 温馨寝室
时间：4月18日10:00—11：00

地点：六栋演奏厅
承办：校学生宿舍自律委员会

活动对象：校学生宿舍自律委员会全体成员、各学院学生宿舍自律委员会成员（3-5人）

活动要求：所有成员务必于9:30准时到活动地点并进行签到。
负责人：主任助理：马国栋18170603901；文明督察部：江莉18170667938
（二）“宿舍跳蚤市场”活动

活动主题：淘我所喜  选我所爱

时间：4月19日

地点：九栋教学楼与新食堂之间干道两旁

活动形式及要求：

1．卖家必须在活动之前携带身份证和学生证到21栋学生宿舍自律委员会办公室办理摊位证及相关手续。
2．卖家须在规定的时段将预售的物品摆放在指定地点方可经营叫卖。
3．卖家和买家协商同意后交付现金买下物品。

承办：学生宿舍自律委员会文明督查部及马克思主义学院、商学院宿委会
（三）“远离烟酒，珍爱生命”签名活动
活动主题：珍爱生命，拒绝烟酒
活动时间： 4月20日
活动地点：各个食堂
活动方式：
1、办公室在11:30之前到达活动地点，并摆好桌子，拉好横幅。
2、借好音响，活动开始后，播放歌曲，吸引大家的注意力。
3、活动结束后，把桌子搬回原处，横幅收好，放到21栋。
承办单位：学生宿舍自律委员会办公室及建筑学生宿委会、艺术学院学生宿委会
（四）优雅宿舍评比

活动主题：优雅宿舍  温馨家园
时间：4月21日

活动形式及要求：

1．每个学院推选两个宿舍参与评比。

2．由各学院将筛选出来的宿舍在19日之前把宿舍信息用纸质稿提交到校宿舍自律委员会21栋办公室，在21日主办方与学生工作处（部）老师实地评比。
奖项设置：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名

承办：学生宿舍自律委员会纪检部及机电学院、护理学院宿委会
（五）“室心相通”之词语猜猜看
活动主题：心心相印，你比我猜

活动方式：
1．第一轮，进行“组-组对决”，组员之间相距3米面对面站立，由大屏幕放出所猜词，一人背对屏幕，一人描述，描述方看到词时用手势做出或用释义来形容屏幕上所显示词语（与宿舍相关），不能出现词语中的字，出现就算犯规，犯规两次淘汰，后四名也淘汰。
   2．第二轮，规则：在舞台大屏上放映出被猜的词，两组选手上场，一人看到词用两个字描述，一人背对屏幕猜，如果猜错就轮转到另一组描述，猜，以此类推，轮转三次还未猜出则此题作废，猜对加两分。在两分钟内猜得多的胜出
   3．第三轮争霸赛，以抢答的形式猜成语，由主持人念题（成语释义或出处），等主持人宣布抢答开始后，三组选手用抢答器抢答，回答错误扣一分，回答正确加两分，回答错误后剩下两组可以继续抢答，150秒后按得分多少得出冠军，季军，亚军各一组。
活动时间：4月26日
活动地点：六栋演奏厅
奖项设置：最佳默契奖（冠军）一名、季军两名、亚军三名
承办单位：学生宿舍自律委员会宣传部及人文学院、医学院宿委会
（六）“室全食美”凉菜制作大赛
活动主题：健康美食 开心校园

活动方式：
1．2至4人为一个小组，现场制作，在规定的15分钟之内完成作品。
2．选手要现场讲解，时间为3分钟。
3．现场观众投票，票多者胜出。
4．获奖作品合影。
活动时间： 4月26日
活动地点：第一食堂
奖项设置：一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名
承办单位：学生宿舍自律委员会外联部及生命科学学院、外国语学院宿委会
（七）“骑”乐无穷
活动主题：走出宿舍，畅享生活

活动方式：
1．以宿舍为单位，两个人为一小组参加比赛，初赛学院负责，然后学院选取2至3组进入决赛。
2．双人骑自行车在规定的跑道内，同一起点出发，到达终点后用时最多的获胜。
3．比赛过程中不能有故意停留，脚着地则视为犯规。
4．若有成绩相同的小组，则加赛。
活动时间：4月26日
活动地点：30、31栋寝室楼东边的大路
奖项设置：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名
承办单位：学生宿舍自律委员会活动策划部及电信学院 、数理学院宿委会
（八）英雄联盟
活动主题：群英荟萃，舍我其谁
活动方式：
1．报名要求是以宿舍为单位，宿舍两人联盟组成一个战队，参加比赛。
2．各小队按照编号1、2、3、4……依次上场，每队答题时间为2分钟，两名队员一起合作答题，有两次免答的机会，在规定的时间内答题数量最多的前16个小队晋级决赛，若成绩出现一样的，则加赛，答题时间为1分30秒，（不包括主持人读题时间）且无免答机会。
3．若此次报名的人数多，则分多个赛场同时进行，最后统计结果时仍取前16名晋级决赛。
决赛安排：
1．进入8强的战队通过抽签的方式选择对手，两两对决，交叉答题，每题答题时间限制在20秒。
2．第二个环节为抢答环节。4个小队同时参与答题，最快按下抢答键的选手获得答题权利。本环节共10题，每题若2秒内无人抢答则该题作废，不计入本环节的10道题内。
3．第三个环节，上一轮得分最高的战队具有优先挑战权，即该队派出一名成员任意选择挑战对方的一名成员，两人交叉答题（在此期间，队友只能观战，不能提示答案），答题时间限制在10秒，10秒之内打错了，继续答题，10秒之内答不出来者则淘汰，淘汰方的队友则继续接受对方的挑战，直至将对方的成员全部PK完则获胜，成为本次英雄联盟的战神。
活动时间：5月4日
活动地点：六栋演奏厅
奖项设置：一等奖 1名、二等奖2名、三等奖3名
承办单位：学生宿舍自律委员会外联部办公室及政法学院、体育学院宿委会

（九）宿舍PPT大赛
活动主题：爱我宿舍，秀我校园
活动方式：
1．初赛阶段：由各学院院团委对参赛作品进行初步筛选，确定进入决赛名单并公示。
2．决赛阶段：①、各参赛寝室需指派一人为讲解员，讲解时间控制在5分钟内，要求主题突出、思路清晰、语言流畅、操作规范。作品播放流畅，运行稳定且无故障。②、由宿委会主任和老师进行现场评选、点评。③、公布评选结果并对获奖寝室予以奖励。
活动时间：5月5日
活动地点：六栋演奏厅
奖项设置：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名
承办单位：学生宿舍自律委员会宣传部及化学化工学院、教育学院宿委会